2

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 июля 2018 года № 77/__

[bookmark: _GoBack]О приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов, в целях рационального использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации имущества городского округа Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 марта 2010 года № 18/5 (в редакции Решения Думы от 28 сентября 2017 года № 64/4), руководствуясь статьями 21, 42, 45 и 46 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих) и по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).

Глава администрации
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин

Заместитель главы администрации
городского округа Верхняя Пышма по экономике
и финансам									М.С. Ряжкина

Начальник Финансового управления администрации
городского округа Верхняя Пышма					О.В. Мосунова

Начальник юридического отдела администрации
городского округа Верхняя Пышма 					Р.С. Абдуллин

Председатель комитета по управлению имуществом
администрации городского округа Верхняя Пышма			О.В. Горских